
200 m. natación con obstáculos categoría cadete femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 EXPOSITO GONZALEZ, MARIA 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

3 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:18:92 25E

4 ALDERETE CABRERO, CARLOTA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:32:30 25E

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GONZALEZ ALONSO , SILVIA 2012 Real Club Náutico de Tenerife 03:14:55 50M

2 IBÁÑEZ MARTÍNEZ, BEATRIZ 2012 Real Club Náutico de Tenerife 03:11:19 50M

3 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 02:58:89 50M

4 ALVAREZ GONZALEZ, GALA 2012 Club Playas de Castro Urdiales 03:04:66 25M

5 GONZALEZ SAEZ, LARA 2012 Club Multideporte Valladolid 03:08:44 25E

6 REY RUIZ, SARA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:18:08 25E

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:47:01 25M

2 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:37:84 25M

3 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 02:36:15 25M

4 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:37:68 25E

5 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 02:43:66 25M

6 MERINO PEREIRA, LEYRE 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:53:46 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 TABATAZDE, ANA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:46:19 25M

2 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:37:66 25M

3 ORTS JIMÉNEZ, MARTINA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:32:25 25M

4 RUÍZ JIMÉNEZ, MARÍA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:36:96 25M

5 RODRÍGUEZ RAMIRO, ADA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:40:85 25M

6 GIL PARRO, SOFIA 2012 Club Natación Guadalajara 02:50:53 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 SANTOS ANTOLIN , ANDREA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:45:51 25E

2 DIAZ DE LOSADA BUJAN, SILVIA 2012 Real Club Náutico de Tenerife 02:40:60 50M

3 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:20:04 25E

4 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 02:37:10 25E

5 SANTOS ANTOLIN , PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:40:18 25E

6 DE ARCOS ROJO, SOFIA 2012 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 02:50:50 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



200 m. natación con obstáculos categoría cadete masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:14:52 25M

2 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:08:29 25M

3 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:04:52 25E

4 BECERRA RAMOS, DAVID 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 03:08:25 25M

5 GONZÁLEZ SANTOS, DARÍO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 03:08:40 25M

6 NOVO CASTIÑEIRAS, IZAN 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERNANDEZ GONZALEZ, FERNANDO 2011 Club Multideporte Valladolid 02:46:88 25E

2 LIMONGE GARCIA, AARON 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:28:15 25M

3 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:17:36 25M

4 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:23:17 25M

5 VILA PEIRO, BRIAN 2012 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:40:92 25M

6 MEDINA MARÍN, NICOLÁS 2012 Real Club Náutico de Tenerife 03:06:02 50M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:42:97 25M

2 PRATS MARTÍNEZ , ANDRES 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:28:11 25M

3 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:16:48 25M

4 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:20:83 25M

5 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:37:41 25E

6 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Playas de Castro Urdiales 02:51:34 25E

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GIL CARAVACA, DANIEL 2012 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:42:93 25M

2 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Natación Guadalajara 02:23:42 25M

3 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 02:16:32 25M

4 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:19:49 25M

5 SANCHEZ-ABARCA CASTAÑO, GONZALO 2012 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 02:31:10 25M

6 CASTELO VARELA, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 02:48:15 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. natación con obstáculos categoría infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LÓPEZ MERINO, ALBA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 01:42:03 25M

2 TORRES MERINO, PAULA CATALINA 2013 Club Playas de Castro Urdiales 01:33:14 25M

3 JIMENEZ- MENA MARI, ESTELA 2013 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:21:57 25M

4 PÉREZ BALLESTEROS, CARMEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 01:24:10 25E

5 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:35:28 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DURÁN LÓPEZ, ARIADNA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 01:39:47 25M

2 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:31:09 25M

3 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 01:17:06 25M

4 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:23:24 25E

5 RODRÍGUEZ NAVARRO, LUCÍA 2014 Real Club Náutico de Tenerife 01:36:05 50M

6 CACHAZAS BOUZAS, CARLA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 02:03:90 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALVAREZ MARTINEZ, ALBA 2013 Club Natación Guadalajara 01:38:58 25M

2 FRANCOS MANRIQUE, NAIA 2014 Club Playas de Castro Urdiales 01:24:44 25E

3 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:31 25E

4 ROJO JIMENEZ, PATRICIA 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:22:73 25M

5 GIL CAPOTE, INES 2014 Real Club Náutico de Tenerife 01:35:98 50M

6 PEREZ DOMINGUEZ, YAIZA 2013 Club Natación Guadalajara 01:45:45 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. natación con obstáculos categoría infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 BERNABE FERNANDEZ, MARCOS 2014 Club Natación Guadalajara 01:47:50 25M

3 LEGANÉS DE MESA, RODRIGO 2013 Club Natación Guadalajara 01:37:42 25M

4 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:38:97 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LEÓN JULIÀ, CARLOS 2013 Real Club Náutico de Tenerife 01:33:06 50M

2 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 Club Natación Santa Comba LB 01:22:94 25M

3 HOYOS PEREZ, ANDREU 2013 Club Natación SOS Bétera 01:14:75 25M

4 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:13 25E

5 GARCIA RABANEDA, VICTOR 2013 Club Natación Guadalajara 01:27:66 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ROMO HERNÁNDEZ, MIGUEL 2013 Real Club Náutico de Tenerife 01:29:52 50M

2 AROCA LOPEZ, JAVIER 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:22:30 25M

3 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 01:14:04 25M

4 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:44 25M

5 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 01:24:12 25M

6 SASTRE LOPEZ, LEO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:34:72 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE LAS HERAS INGILIDIS, HECTOR 2013 Club Multideporte Valladolid 01:28:49 25E

2 BOCANCA, BOGDAN FABIÁN 2014 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:85 25M

3 PEDRUEZA MERINO, RAUL 2013 Club Playas de Castro Urdiales 01:13:47 25M

4 STANCIU COZAC , ANTONIO VLAD 2013 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:11 25M

5 GARCIA RUIZ, MARCO 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:23:56 25M

6 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:33:36 25E

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



50 m. remolque de maniquí categoría cadete femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VILLAVERDE GARCIA, MARIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 00:50:46 50E

2 ALVAREZ GONZALEZ, GALA 2012 Club Playas de Castro Urdiales 00:47:90 25M

3 TASENDE FRAGA, CLARA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:46:43 25M

4 TABATAZDE, ANA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:47:33 25M

5 MERINO PEREIRA, LEYRE 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:47:96 25M

6 VÁZQUEZ VIEITES, ELENA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:49:10 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:46:35 25M

2 DIAZ DE LOSADA BUJAN, SILVIA 2012 Real Club Náutico de Tenerife 00:47:48 50M

3 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:45:30 25M

4 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:45:70 25E

5 DE ARCOS ROJO, SOFIA 2012 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 00:46:20 25M

6 PADRINO SÁNCHEZ, JULIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:46:38 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RUÍZ JIMÉNEZ, MARÍA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:43:85 25M

2 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:42:24 25E

3 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:41:06 25E

4 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:41:59 25M

5 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:42:66 25E

6 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Multideporte Valladolid 00:45:16 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:43:09 25M

2 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:92 25M

3 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 00:39:79 25M

4 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 00:41:50 25M

5 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 PS Water Benidorm 00:42:32 25M

6 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:44:71 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:42:39 25M

2 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 00:41:88 25M

3 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:38:11 25E

4 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:40:91 25M

5 HERNANDEZ CLARAMUNT, SOFIA 2012 Club Natación SOS Bétera 00:42:15 25M

6 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 00:44:59 25E

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



50 m. remolque de maniquí categoría cadete masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GONZÁLEZ SANTOS, DARÍO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:51:78 25M

2 FERNÁNDEZ GARCÍA, PABLO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 00:50:04 25M

3 NOVO CASTIÑEIRAS, IZAN 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:48:74 25M

4 FERNANDEZ GONZALEZ, FERNANDO 2011 Club Multideporte Valladolid 00:49:03 25M

5 PONTE MALLO, BRAIS 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:51:77 25M

6 OTERO FERNÁNDEZ , HUGO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:53:29 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Playas de Castro Urdiales 00:47:26 25E

2 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:46:94 25M

3 GIL CARAVACA, DANIEL 2012 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:46:01 25M

4 FERREÑO VARELA, HUGO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:46:71 25M

5 ALAGARDA CHIRIVELLA, PAU 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:46:94 25M

6 GAGO LORENZO, HADRIÁN 2011 Club Salvamento Sada - SASA 00:48:07 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LIÑARES VILARIÑO, MANUEL 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:44:17 25M

2 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 00:40:27 25E

3 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:36:02 25M

4 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 00:37:00 25M

5 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:40:66 25M

6 BARCA PERISCAL, RODRIGO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:45:82 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PARADA GARCÍA, HUGO 2011 Club Acuático Umia 00:42:19 25M

2 LIMONGE GARCIA, AARON 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:39:97 25M

3 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:56 25M

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:36:76 25M

5 SANCHEZ-ABARCA CASTAÑO, GONZALO 2012 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 00:40:45 25M

6 DOMINGUEZ LORIENTE, SAMUEL 2011 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 00:45:57 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:56 25E

2 PLAMENOV HRISTOV, ANTONIO 2011 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:37:02 25M

3 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:33:66 25M

4 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 00:36:70 25M

5 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:40:02 25M

6 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:44:46 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. remolque de maniquí con aletas categoría infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:82 25M

2 MUÑIZ PÉREZ, SARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:27:18 25M

3 HORTELANO GARCIA-PRIETO, MARTINA 2013 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 01:26:25 25M

4 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:26:31 25M

5 TORRES MERINO, PAULA CATALINA 2013 Club Playas de Castro Urdiales 01:29:44 25M

6 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:30:19 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:25:56 25M

2 FERNÁNDEZ LAMAS, NOELIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:23:50 25M

3 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:22:76 25M

4 REY NUÑEZ, INES 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:23:20 25M

5 SAHAGÚN TABOADA, CLAUDIA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:24:95 25M

6 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:25:85 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:21:13 25M

2 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:09 25M

3 ROMERO COYLE, VALENTINA ROSE 2013 PS Water Benidorm 01:14:14 25M

4 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 01:17:76 25M

5 PATULEA SULUMBERCHEAN, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:20:06 25M

6 GARCIA REMUIÑAN, JULIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:22:66 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 JIMENEZ- MENA MARI, ESTELA 2013 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:20:54 25M

2 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:17:92 25M

3 SÁNCHEZ GILCHRIST, CYNTHIA 2013 PS Water Benidorm 01:12:94 25M

4 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 01:17:72 25M

5 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:59 25M

6 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:22:27 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:20:10 25M

2 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 01:17:84 25M

3 VALERO TRENINA, PAULA 2013 PS Water Benidorm 01:06:85 25M

4 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 01:14:81 25M

5 FRANCOS MANRIQUE, NAIA 2014 Club Playas de Castro Urdiales 01:19:40 25M

6 LUCAS FERNANDEZ-CAVADA, ALBA 2013 Club Natación SOS Bétera 01:21:34 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. remolque de maniquí con aletas categoría infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BERNABE FERNANDEZ, MARCOS 2014 Club Natación Guadalajara 01:34:62 25M

2 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:34:40 25M

3 RAMA POSE, IZAN 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:33:59 25M

4 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:33:97 25M

5 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:34:62 25E

6 PEREIRO MENDEZ, XURXO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:38:50 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARCIA RABANEDA, VICTOR 2013 Club Natación Guadalajara 01:30:32 25M

2 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:25:37 25M

3 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 01:24:17 25M

4 PUGA PAZOS, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:24:96 25M

5 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:25:65 25M

6 LEGANÉS DE MESA, RODRIGO 2013 Club Natación Guadalajara 01:32:08 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:22:34 25M

2 BOCANCA, BOGDAN FABIÁN 2014 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:13:61 25M

3 PEDRUEZA MERINO, RAUL 2013 Club Playas de Castro Urdiales 01:08:19 25M

4 ZHANG, SHUHAN 2013 Club Natación SOS Bétera 01:11:50 25M

5 HEREDIA MARTINEZ, MARCOS 2013 PS Water Benidorm 01:18:67 25M

6 SASTRE LOPEZ, LEO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:23:60 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE LAS HERAS INGILIDIS, HECTOR 2013 Club Multideporte Valladolid 01:20:72 25E

2 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 Club Natación Santa Comba LB 01:13:59 25M

3 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 01:07:21 25M

4 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:11:16 25M

5 GARCIA RUIZ, MARCO 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:16:77 25M

6 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 01:22:97 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 01:18:87 25M

2 STANCIU COZAC , ANTONIO VLAD 2013 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:12:65 25M

3 GUERRA HOLGADO, FRANCISCO 2013 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:04:87 25M

4 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 01:08:41 25M

5 GARCIA MARTINEZ, MARC 2013 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:81 25M

6 VILLENA SANCHEZ, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:22:84 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. remolque de maniquí con aletas categoría cadete femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE ARCOS ROJO, SOFIA 2012 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 01:23:70 25M

2 VÁZQUEZ VIEITES, ELENA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:22:40 25M

3 TASENDE FRAGA, CLARA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:20:36 25M

4 MERINO DELGADO, DANIELA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:20:71 25E

5 FERNÁNDEZ MUIÑOS, SABELA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 01:23:58 25M

6 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:24:91 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:17:87 25M

2 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:17:26 25M

3 PADRINO SÁNCHEZ, JULIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:16:59 25M

4 GIL PARRO, SOFIA 2012 Club Natación Guadalajara 01:17:17 25M

5 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Multideporte Valladolid 01:17:35 25M

6 VAZQUEZ GENDE, ALBA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:17:91 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 HERNANDEZ CLARAMUNT, SOFIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:14:91 25M

2 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:48 25M

3 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:08:78 25M

4 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 01:10:20 25M

5 MERINO PEREIRA, LEYRE 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:14:00 25M

6 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:16:35 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:14:73 25M

2 ORTS JIMÉNEZ, MARTINA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:45 25M

3 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 PS Water Benidorm 01:08:24 25M

4 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:09:53 25E

5 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:84 25M

6 RODRÍGUEZ RAMIRO, ADA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:15:41 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 TABATAZDE, ANA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:14:33 25M

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:10:30 25M

3 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:04:82 25M

4 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:09:08 25M

5 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:77 25M

6 GARCIA RUIZ, EMMA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:98 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. remolque de maniquí con aletas categoría cadete masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALAGARDA CHIRIVELLA, PAU 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:21:97 25M

2 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:21:19 25M

3 BERNABE FERNANDEZ, MIGUEL 2011 Club Natación Guadalajara 01:19:34 25M

4 PERISCAL VIAÑO, TEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:21:13 25M

5 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:21:44 25M

6 PÉREZ ORTEGA, CÉSAR 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:23:53 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DOMINGUEZ LORIENTE, SAMUEL 2011 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 01:15:58 25M

2 FERREÑO VARELA, HUGO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:14:86 25M

3 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:14:07 25M

4 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:14:59 25M

5 LIÑARES VILARIÑO, MANUEL 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:15:26 25M

6 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:19:21 25E

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:48 25E

2 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:07:52 25M

3 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:00:88 25M

4 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:06:52 25M

5 PRATS MARTÍNEZ , ANDRES 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:08:65 25M

6 BARCA PERISCAL, RODRIGO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:13:81 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 SANCHEZ-ABARCA CASTAÑO, GONZALO 2012 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 01:10:15 25M

2 PLAMENOV HRISTOV, ANTONIO 2011 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:07:17 25M

3 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:00:28 25E

4 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 01:06:32 25E

5 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:07:77 25M

6 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:13:32 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PARADA GARCÍA, HUGO 2011 Club Acuático Umia 01:09:51 25M

2 MONTES MAÑOGIL, RUBÉN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:07:10 25M

3 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:58:96 25M

4 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:03:45 25M

5 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Natación Guadalajara 01:07:71 25M

6 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:09 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



50 m. remolque de maniquí categoría infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:50:45 25M

2 MUÑIZ PÉREZ, SARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:49:37 25M

3 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:49:08 25M

4 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:49:33 25M

5 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:50:02 25M

6 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:51:25 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 00:48:69 25M

2 FERNÁNDEZ LAMAS, NOELIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:48:25 25M

3 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:47:93 25E

4 HORTELANO GARCIA-PRIETO, MARTINA 2013 Club de Salvamento SVAT - Tarancón 00:47:81 25M

5 ROMERO COYLE, VALENTINA ROSE 2013 PS Water Benidorm 00:48:38 25M

6 SAHAGÚN TABOADA, CLAUDIA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:48:72 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:45:71 25M

2 REY NUÑEZ, INES 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:45:14 25M

3 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 00:41:63 25M

4 LUCAS FERNANDEZ-CAVADA, ALBA 2013 Club Natación SOS Bétera 00:44:90 25M

5 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 00:45:51 25M

6 PATULEA SULUMBERCHEAN, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:47:32 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:45:97 25E

2 GARCIA REMUIÑAN, JULIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:45:09 25M

3 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:45 25E

4 SÁNCHEZ GILCHRIST, CYNTHIA 2013 PS Water Benidorm 00:44:31 25M

5 PÉREZ BALLESTEROS, CARMEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 00:45:74 25E

6 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:45:85 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ROJO JIMENEZ, PATRICIA 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 00:45:66 25M

2 JIMENEZ- MENA MARI, ESTELA 2013 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:45:08 25M

3 VALERO TRENINA, PAULA 2013 PS Water Benidorm 00:39:93 25M

4 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 00:42:43 25E

5 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:45:24 25M

6 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:45:82 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



50 m. remolque de maniquí categoría infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERREIRO CURES, MANUEL 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:06:38 25M

2 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:58:99 25M

3 MANCEBO MARTINEZ, ISAAC 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:57:21 25M

4 PEREIRO MENDEZ, XURXO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:57:37 25M

5 BUÑO FRAGÍO, JAIME 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:00:21 25M

6 FERNÁNDEZ PICHEL, PEDRO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:07:78 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LEGANÉS DE MESA, RODRIGO 2013 Club Natación Guadalajara 00:54:35 25M

2 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:53:63 25M

3 GARCIA RABANEDA, VICTOR 2013 Club Natación Guadalajara 00:51:97 25M

4 SASTRE LOPEZ, LEO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:52:62 25E

5 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:54:04 25M

6 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:39 25E

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VILLENA SANCHEZ, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 00:50:59 25M

2 FERNANDEZ QUINTANS, VICTOR 2013 Club Natación Santa Comba LB 00:43:29 25M

3 HOYOS PEREZ, ANDREU 2013 Club Natación SOS Bétera 00:40:98 25M

4 GARCIA MARTINEZ, MARC 2013 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:42:77 25M

5 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 00:47:14 25M

6 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:51:71 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 00:48:35 25M

2 BOCANCA, BOGDAN FABIÁN 2014 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:43:16 25M

3 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 00:37:97 25M

4 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:42:53 25E

5 PUGA PAZOS, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:46:55 25M

6 AROCA LOPEZ, JAVIER 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 00:51:66 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 00:48:31 25M

2 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:12 25M

3 GUERRA HOLGADO, FRANCISCO 2013 Asociación Deportiva Natación Cáceres 00:37:73 25M

4 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:41:96 25M

5 ZHANG, SHUHAN 2013 Club Natación SOS Bétera 00:45:57 25M

6 HEREDIA MARTINEZ, MARCOS 2013 PS Water Benidorm 00:51:49 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. combinada de salvamento categoría cadete femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 MERINO DELGADO, DANIELA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:02:05 25E

3 DIAZ FRANCO, MARTINA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:57:27 25M

4 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:59:84 25E

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 SANTOS ANTOLIN , ANDREA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:44:64 25E

2 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:32:05 25E

3 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:74 25E

4 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:30:19 25M

5 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:40:16 25M

6 VAZQUEZ GENDE, ALBA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:56:42 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 01:43:06 25M

2 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:31:28 25E

3 RUÍZ JIMÉNEZ, MARÍA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:28:26 25M

4 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:30:27 25E

5 HERNANDEZ CLARAMUNT, SOFIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:33:90 25M

6 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Multideporte Valladolid 01:52:05 25E

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VILLAVERDE GARCIA, MARIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:42:36 25M

2 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:30:65 25E

3 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:24:94 25E

4 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 01:30:19 25E

5 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:33:01 25M

6 SANTOS ANTOLIN , PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:48:07 25E

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. combinada de salvamento categoría cadete masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 BECERRA RAMOS, DAVID 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:04:34 25M

3 GONZÁLEZ SANTOS, DARÍO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:59:13 25M

4 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:03:98 25E

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LIÑARES VILARIÑO, MANUEL 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:53:93 25M

2 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:31:57 25M

3 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:91 25E

4 LIMONGE GARCIA, AARON 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:22:92 25M

5 ALAGARDA CHIRIVELLA, PAU 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:46:51 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VILA PEIRO, BRIAN 2012 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:51:51 25M

2 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:24:05 25M

3 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:17:37 25E

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:21:13 25M

5 MONTES MAÑOGIL, RUBÉN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:33:43 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BERNABE FERNANDEZ, MIGUEL 2011 Club Natación Guadalajara 01:49:61 25M

2 PLAMENOV HRISTOV, ANTONIO 2011 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:23:23 25M

3 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:14 25M

4 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:19:32 25E

5 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:33:32 25E

6 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 01:58:50 25E

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. socorrista categoría infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LORENZO ANTELO, LUNA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:26:48 25M

2 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:23:87 25M

3 DURÁN LÓPEZ, ARIADNA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 01:22:44 25M

4 MUÑIZ PÉREZ, SARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:22:81 25M

5 ALVAREZ MARTINEZ, ALBA 2013 Club Natación Guadalajara 01:26:00 25M

6 NEGREIRA MARIÑO, LOLA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:28:90 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:17:87 25M

2 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:16:58 25M

3 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:16:40 25M

4 ROJO JIMENEZ, PATRICIA 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:16:51 25M

5 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:16:80 25M

6 CARRACEDO VARELA, ANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:18:96 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LUCAS FERNANDEZ-CAVADA, ALBA 2013 Club Natación SOS Bétera 01:14:48 25M

2 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 01:11:16 25M

3 SÁNCHEZ GILCHRIST, CYNTHIA 2013 PS Water Benidorm 01:07:21 25M

4 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:75 25M

5 PÉREZ BALLESTEROS, CARMEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 01:12:35 25M

6 TORRES MERINO, PAULA CATALINA 2013 Club Playas de Castro Urdiales 01:15:37 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:22 25M

2 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 01:10:90 25M

3 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 01:05:82 25E

4 FRANCOS MANRIQUE, NAIA 2014 Club Playas de Castro Urdiales 01:09:30 25M

5 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:78 25M

6 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:15:02 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 01:13:04 25M

2 GARCIA REMUIÑAN, JULIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:41 25M

3 VALERO TRENINA, PAULA 2013 PS Water Benidorm 01:03:83 25M

4 ROMERO COYLE, VALENTINA ROSE 2013 PS Water Benidorm 01:08:44 25M

5 PATULEA SULUMBERCHEAN, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:28 25M

6 FERNÁNDEZ LAMAS, NOELIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:14:70 25M

Listas de Salida
III Kids Spanish Cup

XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



100 m. socorrista categoría infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BERNABE FERNANDEZ, MARCOS 2014 Club Natación Guadalajara 01:34:47 25M

2 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:30:57 25M

3 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:28:84 25M

4 PEREIRO MENDEZ, XURXO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:28:91 25M

5 MANCEBO MARTINEZ, ISAAC 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:31:69 25M

6 BUÑO FRAGÍO, JAIME 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:39:68 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:23:99 25M

2 VILLENA SANCHEZ, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:16:66 25M

3 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 01:16:35 25M

4 GARCIA RUIZ, MARCO 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:16:65 25M

5 ROMO HERNÁNDEZ, MIGUEL 2013 Real Club Náutico de Tenerife 01:20:21 50M

6 RAMA POSE, IZAN 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:27:67 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARCIA MARTINEZ, MARC 2013 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:12 25M

2 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:08:56 25E

3 STANCIU COZAC , ANTONIO VLAD 2013 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:04:42 25M

4 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 01:06:67 25M

5 HEREDIA MARTINEZ, MARCOS 2013 PS Water Benidorm 01:09:80 25M

6 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:15:06 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE LAS HERAS INGILIDIS, HECTOR 2013 Club Multideporte Valladolid 01:10:56 25M

2 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 Club Natación Santa Comba LB 01:07:87 25M

3 GUERRA HOLGADO, FRANCISCO 2013 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:03:57 25M

4 HOYOS PEREZ, ANDREU 2013 Club Natación SOS Bétera 01:06:54 25M

5 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:08:66 25M

6 AROCA LOPEZ, JAVIER 2013 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:59 25M

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERNANDEZ QUINTANS, VICTOR 2013 Club Natación Santa Comba LB 01:10:03 25M

2 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:07:60 25M

3 PEDRUEZA MERINO, RAUL 2013 Club Playas de Castro Urdiales 01:01:54 25M

4 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 01:05:98 25M

5 ZHANG, SHUHAN 2013 Club Natación SOS Bétera 01:08:56 25M

6 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 01:14:24 25M

Listas de Salida
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XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



200 m. supersocorrista categoría cadete femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LEMA LEMA, CARLA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:18:40 25M

2 GARCIA PAZOS, ANGELA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 03:14:98 25M

3 VÁZQUEZ VIEITES, ELENA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:09:88 25M

4 ALVAREZ GONZALEZ, GALA 2012 Club Playas de Castro Urdiales 03:10:89 25M

5 DIAZ FRANCO, MARTINA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 03:17:16 25M

6 COTELO BOLÓN, MARA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:18:87 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 SANTOS ANTOLIN , ANDREA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 03:07:43 25E

2 SANTOS ANTOLIN , PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 03:02:42 25E

3 VILLAVERDE GARCIA, MARIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 03:01:35 25E

4 TASENDE FRAGA, CLARA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:01:97 25M

5 GIL PARRO, SOFIA 2012 Club Natación Guadalajara 03:04:10 25M

6 VAZQUEZ GENDE, ALBA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 03:08:13 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARCIA RUIZ, EMMA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:58:71 25M

2 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:50:72 25M

3 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 02:38:10 25M

4 RODRÍGUEZ RAMIRO, ADA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:46:55 25M

5 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:54:53 25M

6 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:00:35 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DIAZ DE LOSADA BUJAN, SILVIA 2012 Real Club Náutico de Tenerife 02:58:98 50M

2 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 PS Water Benidorm 02:48:08 25M

3 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:33:83 25E

4 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:44:04 25E

5 PADRINO SÁNCHEZ, JULIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:53:99 25M

6 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:59:70 25E

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 02:55:59 25E

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:47:03 25M

3 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:28:86 25E

4 ORTS JIMÉNEZ, MARTINA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:41:32 25M

5 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:51:32 25E

6 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:59:06 25M

Listas de Salida
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XXXIX Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina

Carballo

01 febrero 2025 - 02 febrero 2025 (Piscina/Pool:  25 E)



200 m. supersocorrista categoría cadete masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 PUGA PUENTE, MIGUEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:37:72 25M

3 LAVANDEIRA ALZATE, STEVEN 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:23:49 25M

4 PÉREZ ORTEGA, CÉSAR 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:29:38 25M

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PONTE MALLO, BRAIS 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 03:20:62 25M

2 PERISCAL VIAÑO, TEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:11:53 25M

3 BERNABE FERNANDEZ, MIGUEL 2011 Club Natación Guadalajara 03:06:79 25M

4 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:08:38 25M

5 OTERO FERNÁNDEZ , HUGO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 03:17:63 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERREÑO VARELA, HUGO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:58:97 25M

2 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:39:47 25E

3 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:30:18 25E

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:35:50 25M

5 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:52:22 25M

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARCA PERISCAL, RODRIGO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:57:28 25M

2 PRATS MARTÍNEZ , ANDRES 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:39:07 25M

3 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 02:25:93 25M

4 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Natación Guadalajara 02:35:14 25E

5 PARADA GARCÍA, HUGO 2011 Club Acuático Umia 02:46:52 25M

6 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Playas de Castro Urdiales 03:06:09 25E

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GIL CARAVACA, DANIEL 2012 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:53:01 25M

2 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:37:68 25M

3 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 02:24:47 25M

4 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:34:05 25M

5 MONTES MAÑOGIL, RUBÉN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:44:22 25M

6 VILA PEIRO, BRIAN 2012 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 03:03:21 25M
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